

Samverkansavtal om energi- och klimatrådgivning

1. Parter

Mellan Jönköping, Habo, Mullsjö, Sävsjö, Vaggeryd och Vetlanda kommuner har följande avtal träffats om samverkan beträffande energi- och klimatrådgivning.

2. Bakgrund

Energicentrum är ett samarbete om energi- och klimatrådgivning sedan 1998. Samverkansparterna önskar fortsätta samverkan avseende energi- och klimatrådgivning vilket regleras i detta avtal.

3. Syfte

Avtalet avser kommunal energi- och klimatrådgivning till hushåll, små och medelstora företag, lokala organisationer och föreningar i de samverkande kommunerna. Syftet med avtalet är att stärka de positiva synergieffekter som uppstår när parter samverkar kring energi- och miljöfrågor över kommungränserna.

För verksamheten ska gälla de förutsättningar som anges i förordningen (2016:385) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning, eller motsvarande lag eller förordning som kan komma att ersätta denna förordning.

4. Inriktning

Det övergripande syftet med energi- och klimatrådgivning är att verka för att de av Energimyndigheten prioriterade målgrupperna; privatpersoner, små och medelstora företag samt organisationer/föreningar ska minska sin energianvändning.

Den kommunala energi- och klimatrådgivningen ska förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om energieffektivisering, energianvändning och klimatpåverkan samt om förutsättningar för att förändra energianvändningen i lokaler och bostäder.

Rådgivningen får inte omfatta besiktningsverksamhet eller delaktighet vid upprättandet av energideklarationer enligt lagen (2006:985) om energideklarationer eller verksamhet som berör arbete med energikartläggning enligt lagen (2014:266) om energikartläggning i stora företag. Rådgivningen får inte heller omfatta arbete med kommunens/kommunala bolags fastigheter.

Energi- och klimatrådgivare samverkar med kommunernas kommunala förvaltningar. Energi- och klimatrådgivare samordnas av det regionala energikontoret.

5. Organisation och huvudmannaskap

Jönköpings kommun är huvudman för den gemensamma energi- och klimatrådgivningen. Jönköpings kommun har arbetsgivaransvaret för energi- och klimatrådgivarna.

Inom Jönköpings kommun är kommunstyrelsen den nämnd som ansvarar för energi- och klimatrådgivningen. Organisatoriskt och administrativt tillhör verksamheten Jönköpings kommuns stadskontor.

För verksamheten ska det finnas tillräckligt antal befattningar som energi- och klimatrådgivare för att motsvara bidragsgivningen och minst Energimyndighetens krav.

Om verksamheten upphör i förtid, ska eventuella merkostnader delas mellan parterna i förhållande till respektive kommuns andel av det totalt erhållna bidragsbeloppet. Detsamma gäller om andra merkostnader uppstår som Jönköpings kommun inte kan råda över.

6. Finansiering och kostnader

Verksamheten ska finansieras av parterna i detta avtal genom de bidrag som erhålls enligt förordningen (2016:385) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning eller motsvarande lag eller förordning som kan ersätta nyss nämnda förordning.

Varje kommun bidrar till verksamheten med hela det bidrag som erhålls för energi- och klimatrådgivning. Det åvilar Jönköpings kommun att driva verksamheten så att den finansieras inom erhållna bidrag. Jönköpings kommun ska informera övriga parter om indikation uppstår som tyder på att kostnaderna är på väg att överskrida lämnat bidrag.

7. Lokaler och inventarier

Jönköpings kommun tillhandahåller kontorslokaler och därtill hörande inventarier samt svarar för OH-kostnader¹ för verksamheten.

Alla parter ska därutöver, utan särskild ersättning om det efterfrågas, i sina respektive kommuner upplåta en lämplig lokal/arbetsplats och andra faciliteter för energi- och klimatrådgivaren för samverkan, rådgivning, information till mindre grupper etc. inom ramen för den kommunala energi- och klimatrådgivningen.

8. Styrgrupp

För att planera, utveckla och följa upp verksamheten ska det finnas en styrgrupp som sammanträder minst två gånger per år.

Samverkanskommunerna utser vardera en ledamot och en ersättare som sin representant i styrgruppen.

Energi- och klimatrådgivare är föredragande på sammanträdena. Ordförande i styrgruppen är Jönköpings kommuns företrädare i styrgruppen.

¹ Med OH-kostnader avses kostnader för de verksamheter som stödjer kärnverksamheten energi- och klimatrådgivning. Sådana verksamheter som är stödjande är ekonomi-, personal- och juridik.

Ordföranden svarar för sammankallande av styrgruppen och att sammanträdena protokollförs.

Styrgruppen har en stödjande funktion avseende verksamhetens operativa omfattning och inriktning. Det övergripande ansvaret dvs ansvar för budget, årsredovisning, verksamhetsplan m.m. åvilar Jönköpings kommun. Förslag till budget upprättas av Jönköpings kommun i samråd med styrgruppen.

9. Verksamhetsberättelse och årsredovisning

Jönköpings kommun ska varje år upprätta och lämna en verksamhetsberättelse till övriga parter.

Redovisning över planerad och genomförd verksamhet ska för samverkanskommunerna ges in av Jönköpings kommun till Statens Energimyndighet i enlighet med myndighetens anvisningar.

10. Ändrade förhållanden

Om betydande förändringar i parternas organisation och/eller verksamhet sker eller om något oförutsett inträffar, som påverkar förutsättningarna för eller tillämpningen av detta avtal, ska parterna uppta överläggningar om eventuella förändringar av avtalets innehåll. Detsamma ska gälla om förändringar i lag eller andra regelverk sker som påverkar tillämpningen av detta avtal.

11. Utökning respektive minskning av antalet samverkanskommuner

Det är samverkanskommunerna, efter samråd och i samförstånd, som har att besluta om huruvida utökning av antalet samverkanskommuner skall ske.

Såvida en eller flera samverkanskommuner säger upp avtalet enligt p 12 fortsätter avtalet att gälla mellan de samverkanskommuner som inte sagt upp avtalet.

12. Avtalstid

Avtalet gäller från och med 2024-01-01 till och med 2027-12-31. Vid utebliven uppsägning förlängs avtalet med ett (1) år i taget. Uppsägning ska ske skriftligen senast sex månader före avtalstidens utgång.

13. Insyn och kontroll

Samtliga parter äger rätt att utöva erforderlig insyn och kontroll av den energi- och klimatrådgivning som bedrivs inom ramen för detta avtal.

14. Avtalets giltighet

Detta avtal är för sin giltighet beroende av att det godkänns hos samtliga parter genom beslut av behörigt organ.

15. Ändringar och tillägg

Tillägg och ändringar av detta avtal ska ske skriftligen för att vara gällande och undertecknas av behöriga företrädare för respektive part.

16. Tvist

Tvist med anledning av bestämmelse i detta avtal ska i första hand lösas genom samråd och i annat fall avgöras av allmän domstol.

17. Originalavtal

Detta avtal har upprättats i sex (6) likalydande original av vilka parterna tagit var sitt.

Jönköpings kommun

Ort:

Datum:

Habo kommun

Ort:

Datum:

Sävsjö kommun

Ort:

Datum:

Vaggeryds kommun

Ort:

Datum:

Mullsjö kommun

Ort:

Datum:

Vetlanda kommun

Ort:

Datum:

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: Eva Ann-Marie Nilsson

Date: 2024-10-29 08:32:42

BankID refno: 93b8705f-c68a-45db-ba5b-c0d1a20223fb



Ann-Marie Nilsson

Signed by: GERT JONSSON

Date: 2024-10-23 08:27:10

BankID refno: e5adfc2f-4539-4e6f-948c-297297c4198a



Gert Jonsson

Signed by: PER HÖGBERG

Date: 2024-10-22 18:05:10

BankID refno: 13f9acde-ae61-43b1-8630-688c6a979c00



Per Högberg

Signed by: THERESE PETERSSON

Date: 2024-10-22 17:42:58

BankID refno: 5bf8f563-9607-44b4-b761-2594eec653a9



Therese Petersson

Signed by: Robin Wallén Nilsson

Date: 2024-11-14 09:49:57

BankID refno: 964b0783-7aea-4662-b96a-bb75408ced57



Robin Wallén Nilsson

Signed by: SUSANNE WAHLSTRÖM

Date: 2024-10-24 13:30:08

BankID refno: d62b52ea-42ac-42b8-93c2-263a3eae3890



Susanne Wahlström